am. **S**i v̄o refectionē ibi recipit nō sibi at-
tribuat sz infinite diuīe maiestat⁹ bonitat⁹.
q̄ se ad bonos et malos extēdit et dicat i cor-
de. **I**n me dñs opā mirabilia ad detestati-
onē miserie meer ad p̄uincēdū bñficijs in-
q̄tate meā magnā. **H**ā me mortuū fecit sen-
tire et verme vilissimum celestia degustare.
Si mibi p̄cēdī talia fecit dñs qd̄ faciet si
correxero vitā meā. et tñne voluero i me-
li⁹ pmouere et celestib⁹ dedicare meditatiō-
bus et sibi soli de cefo adhēdere. qd̄ tñ face-
re potuit auxilio dñi nō p̄pria p̄tute. et siē co-
gitat sic ope adimpleat. **O**ratio. **D**ñe
deus meus quō ausus sum te alloqui vilis-
sima creatura. naz fetidissim⁹ sum. horribil⁹
sum. stere⁹ vermisq̄ neq̄ssim⁹ et vanissimus
bo. **T**u autē de⁹ deoz dñs dñiantū om̄ne bo-
nū honestū et pulchru. oīs utilitas. oīs ame-
nitas. oīs suavitas. fons splendoris. fons
melodie. fons odor⁹. fons dulcor⁹. fons a-
mor⁹ et intim⁹ dilectōnis āpler⁹. et tu rogas
me et ego fugio. de me es sollicit⁹. de te n̄ cu-
ro. mihi sp̄ suis. et ego te sp̄ offendō. te mibi
tribuis. et ego te p̄tēno. me granitatē et nibil
diliḡ. et te infinitū et ienarrabile bonū sper-
no. fetorē. horrōrē. mortale dolorē tibi o be-
atissime benignissime amātissime sponse p̄-
pono. pl⁹ me allicit creaſa q̄ creator. vani-
tas q̄ eternitas. detestabilissima miseria q̄
sumā felicitas. pl⁹ me īquinat fordes q̄ ele-
uet pulchritudo. fuit⁹ q̄ magnitudo. ama-
ritudo q̄ dulcedo. **H**ā meliora sunt vulne-
ra diligēt⁹ q̄ fraudulēta oscula inimici. et tñ
pl⁹ approbo hoc affectu. fraudulēta oscula
q̄ vulnera diligēt⁹. **S**ed ne remiscar⁹ dñe
delicta mea v̄l parētū meoz sz pietatis tue
viscera et dolorē tuoz vulnez. nō q̄ ego sed
q̄ tu p̄ me sustinuisti. sidera si me vt oñdiß
diliḡ. cur me relinq̄s. cur fatigari p̄mittia.
Ve ḡ amātissime tene tlore. restrige amo-
re. q̄eta dulcore. dulcissime spōse neq̄o. ne/
scio. tibi volo fuire tibi adhēdere toto cor/
de. īmov̄ spicula amare. **H**opari i metu po-
tes. tu scis. tu vis et a me exigis. **Q**uid ḡ de-
ficiā i bñplacito meo l̄ tu i tuo. **O**bsecro vt
nō p̄ualeat hō sz ds. nolo i bac̄riate de/
ficere. n̄ succubere sz succurre festināf. viue-
do luxuriose. et me nīs et tuas creaſas lasci-
ue amādo totā meā subam dissipavi. nunc
recognoscēti miseriā et penuriā. meā fame/
lico appetitu ad paternē misēdie viscera re/
deunti me oculis tue pietatis. agnoscet et di-
m m §

Psalterium beate virginis

gnare me radīs tue grē letabūdis occur/
rere. et cū amplexib⁹ pacis et q̄etis largiaris
oscula. Et recognosco q̄ in celū et in totam
curiā celestem et ecclesiā romanā. imo ī om/
nem creaturā tuam et coram te. te contem/
pto peccavi et malum coram te feci. et certe
nō sum dign⁹ vocari filius tuus nec mer/
cennarius etiā sernus. aut aliqua vilissima
creatura. sed miserere mei et dele iniquita/
tem meā. vt iustificeris in fmonib⁹ cuius et
vincas cū iudicaris. q̄ dicūt anie mee non
est salus ip̄i in deo ei⁹. Obsecro iube vt de/
tur mibi caritat⁹ stola. fidei fernētis anu/
luis. in calciamētis et eleuat̄is et p̄fiantis
spei. ptegāt̄ur pedes. vt sic ebrius tuo san/
guine tol⁹ in te resoluar amore. Intret do/
lor tuus intima mea et omnē amore expiet
alienū. sūm tecū crucifixus mūdo. vt sic mor/
tuus. vita mea sit tecū abscondita in deo. O
vita mea. vita felicit̄ que abscondita est ip̄i mū/
do et sociata ip̄i christo in deo centro suo q̄
etatur. vnū est mihi necessariū et solū vnuz
quero. Abscedat ergo fantasmat⁹ multitu/
do. vnus est dilect⁹ meus. vn⁹ est amor me/
us iesus christ⁹. de⁹ meus. sponsus meus.
Aibil ergo sapiat. nihil delectef. nihil allici/
at nisi iesus christ⁹. totus sit me⁹. totus sim/
sius. et fiat cor meū vnū cū ip̄o. nihil me iu/
dicans scire vel amare vel affectare nisi do/
minū iesum christū et huc crucifixū. Ergo
bone iesu recollige me viscerib⁹. refice vbe/
ribus. et inebria vulnerib⁹. Euigila ḡ anīa
mea ad viscera cōpassionū quib⁹ plorauit i/
infantia sup hierusalē. sup lazaru et in cru/
ce. imo in illis sup te et regredias fluuius de/
loco voluptatis ad rigadū paradisū qui
est in q̄ttuor capita diuisus. Si em̄ egredi/
ebas fluuius lachrymaz de loco voluptat⁹
et omniū deliciar̄. quāto magis debet egre/
di de loco omniū spurciciaz. Ergo bone ie/
su summis delicijs plenus. plorasti. euigila/
etiā anīa mea ad verba instructionū. exhor/
tationū et p̄missionū. q̄ de verbo vite eter/
ne habes. Euigila ad exprobatōes. vulne/
ra. illusiones et occisiōes. ad dolores passio/
nis et cōpassionis. Attēdite inq̄t et videte si
est dolor sicut dolor me⁹. imo dñe accedaz
et videbo si est amor sicut amor tuus. Et id
nihil nisi te p̄pter te volo amare. Tu domie
me iniquū pessimū et p̄ceptore tuū vilissimū
fecorē stercorū et horroremvermū amasti tā/
tū ut tanta p̄ me dignarer̄ pati et sustinere.

Et ego te infinitum bonū p̄zēm p̄fissū,
sponsum dulcissimū oīs pulchritudinis;
suavitatis fontale p̄ncipiū nō tñm diligam
vt saltē moriar p̄ te p̄ te mūdo. imo moriar
et mib⁹t totus tecū affixus ligno. nihil sen/
tiam nisi te. vt viuā iam nō ego. viuat aū in
me christus. Quid ḡ retribuā dño p̄ oībus
q̄ retribuit mihi. Lalicē sa. ac. et no. do. iu.
Sic ḡ calix p̄tinuus in corpe saltē sup/
bundatis grē radicef in corde. melos dñi/
ne laudis diffundaf. q̄re cōtinue ac inde/
nenter in ore laudabo dñi meū ī vita mea.
psallā deo meo q̄diu fuero. Jocūdūz sūci
eloquū meū. ego vero delectabor in dño.
leuabo et oīndā ei facie metis. et in aurib⁹ ad
ore meo resonabit ūmēla grāfactio et ma/
gnificētē sue laudis. Recedat ḡ de cetero
oia vetera de ore meo et de aīa mea. q̄ deu/
scientiarū dñs est. et ip̄i p̄p̄tantur cog/
tatiōes et voces. Arcū fortū supabo et indu/
ar p̄tute ex alto. Gaudens gaudebo in do/
mino solū. et implebis cor meū iubilo. et om/
nia ossa mea exultabūt in deo meo. q̄ totū
me offerā saluatori meo. Quiescer̄ cor meū
in dulcedine bonitat⁹ ūmēla. Laudabo et
cellentiā glie ūmēla et seqr̄ vestigia passionis
acerbe. corp⁹ p̄culcef. cor eleuel. Laude ho/
repleaf os meū. vt die ac nocte dei mei ma/
gnitudine tāte vite irremissibiliq̄t̄ quiescer̄.
Abscedat vanitas. accedat diuinitas. trā/
formet caritas et fiam tot⁹ diuinus. aperiat
cor meū. agian̄t vulnera. iungant incimati/
fiant vnū cū christo. Amen.

Hripe illā et exaltabit te. et glorificebe/
ris ab ea cū illā fueris amplexa. Da/
bit capiti tuo augmenta grāfactio. et corona u/
clita proteget te. Proverbiorū. iiij.

Gloria in excelsis
ḡ deo et grāfactio et vox laudis. et
nunc p̄p̄hetica mysteria. nunc p̄
oracula de celis lapsa. nunc p̄ lectione etiā
gelicā. nunc p̄ apostolicā tubā multipbarie
multis modis ad honore virginis marie/
gine celoz. ac angeloz sincerissime nos in/
uitat ac incitat. vt p̄ ip̄ius sc̄tā merita omni/
acceptione dignissima. ex infernoz claus/
arreptos. agelice militie nos ascribat. Ut
licet Salomon ſ̄ba p̄dicta de sapia p̄ule/
rit. spūs tū sc̄tū illa ad virginē p̄cellen-

mariā intellectu mystico reflectit. In quo verbo vos amice charissime ad ipi⁹ amorē est alliciens. vestri⁹ cor ad ipius amplexū varijs pmissionib⁹ attrahens et demulcēs. Assignat aut̄ vobis assecutura q̄tuor dona mirifica. si tā preclara puella nexu spūa/ li vobis fuerit puncta et brachijs desideri/ orū seruentū a vobis cū magna reverētia et deuotione amplexata. Primo affert vob/ erationē ibi. et exaltebit te. Secō glori/ ficationē ibi. et glorificaberis ab ea. Tercio grāz habundātiā ibi. Dabit capiti tuo au/ gnentā grātiā. Quarto viriditas ppetue immacessibilē coronā ibi. Corona inclita/ pteget te. Unde rogo carissime et desiderā/ tissimē tā nobilē et speciosissimā viginem repellatis. ne tā admirandā reverēdissimā reginā virginē mariā viluppendatis. Ne si a vobis xtempā se viderit (non dico tantis fraudemini. verū qđ absit) mala ppetua i/ curratis. Quapropter ad obsequēdū ei si/ nū mentis extendas. ad laudandū et glorifi/ candū cā cor pparate. lingua laxate ac cele/ ri famularū illi placere festinate. Cōstat em̄/ ger ipius accessu remanebis deuotor. ex ipi⁹ factu mūdior. et ipi⁹ amplexu virtute et grā pfusior et nitidior. Et vt tātor bono/ rū vobis aliquā occasionē oferā mitto vo/ bis ipi⁹ virginis sacratissime psalteriu⁹ ex/ scintilla mee paucule intelligētie grā et ad/ iutorio illius conditū et cōpacitū. in quo di/ versis pconq̄s cā extolleatis. Nūc ipi⁹ virgi/ natē et castimoniā. Hunc et̄ secunditate et̄ / sanctimonīā. Hunc et̄ largitatē sine clemē/ tiā. Ibi effteris cā velut plenā om̄i grā. ve/ lur repleta om̄i sc̄ietia. velut illustrata om̄i sapia et intelligētia. Ibi benedict⁹ fructuz sui ventris ḡlōsi. mēbra corporis sc̄ti. et pro/ gatiu⁹ anie om̄i sc̄itare pollētes. Ibi ad/ ipius laudē inuocabis choros angelorū et sc̄iōnū nationes homīn. insulas gentiū. celū et pulchritudinē luminariū. ac totū orbem terrarū. Ibi eā rogabit⁹ ut destruātires spūaliū hostiū. ut vobis impetrēt veniam peccaminū. ut vobis reddat placabile ter/ ribilem iudicē. et ut restrū finē sua illustret presentia. vobisq̄ obtineat gaudia sine fine māsura. Iḡlo charissime hoc tantillū me/ um munusculū h̄mū vobis oblatū gratan/ ter suscipite. fructūq̄ ex eo pferre satagite. et in eo matrē dei frequēt⁹ collaudate. si for/ te p̄fissima fuḡ vos suū cōuertat amabilēz

vultū. ad suū amore v̄os recipiens. restrāz aniam in pnti recreans et reficiēs. et in futu/ ra gloria coronā de lapide p̄cioso vestro ca/ piti supponens.

Incepit psalteriū beate viginis cōpplatū p seraphicū doctorē sc̄m̄ Bonaventuraz episcopū Albanēsem. necnō sc̄m̄ Romane ecclie p̄s byterū cardinalē. in honorē geni/ tricis dñi nr̄i iſu christi totū humani ge/ neris salvatoris.

Beatūs uir qui diligat nōmē tuū maria vgo. grā tua aniam ev̄ p̄fortabit. Tāq̄ aqrū fontib⁹ irrigatū vber. i eo fructū iusticie ppa/ gab. B̄ndicte tu inē mulieres. p credulitatē cordis sc̄i tui. Uniuersa em̄ semiasvinc⁹ pulchritudine carnis. supas anglos et arch angelos et excellentia sc̄itatis. B̄ndicā tua et grā vbiq̄ p̄dicat. de⁹ opib⁹ manū tuarū beneditit. Gloria patri et filio.

Quare tremuerūt inimici nr̄i. et aduer/ sum nos meditati sunt inania. Prote/ gat nos dextera tua m̄f dei. ut acies tribul/ ȳfundēs et destruēs eos. Venite ad eā q̄ la/ borat⁹ et tribulati es⁹. et dabit refrigeriū aia/ bus v̄ris. Accedite ad eā in tentatiōib⁹ ve/ stris. et stabilit̄ vos serenitas vultus eius. B̄ndicite illā in toto corde v̄o. m̄ia em̄ illi/

Domina qđ. (us plena ē terra. Gl̄ia. multipli cati sunt q̄ tribulat̄ me. in tem/ pestate tua pseqr̄s et dissipabis eos. Dissol/ ue colligatiōes impietat̄ nr̄e. tolle fascicu/ los pctor̄ nr̄o. Diserere mei dñā et sana/ infirmitatē meā. tolle dolorē et angustiā cor/ dis mei. Ne tradas me māib⁹ ūnicor̄ meo. et/ in die mortis mee p̄forta aiaz meā. Deduc/ me ad portū salutis. et sp̄m̄ meū redde facio/ ri et creatori meo. Gl̄ia patri.

Quam inuocarē exaudiisti me dñā. et e/ sublimi solio tuo mei dignata es recor/ dari. Ergo q̄ngētib⁹ p̄parat⁹ ad ciscā. et de mani/ bus q̄reniū me liberabit grā tua. Qm̄ be/ nigna est m̄ia et pietas tua. in om̄es q̄ inuo/ cat nomē sc̄m̄ tuū. B̄ndicat̄ sis dñā ineter/ nū. et maiestas tua in sc̄m̄. Gl̄orificate eam/ om̄es gentes in frute v̄ra. et cūcti p̄pli terre/ extollite magnificiā eius. Gl̄ia.

Terba mea aurib⁹ p̄cipe domīa. et ne a/ uertas a me speciositatem vultus tui.

Psalterium beate virginis

gnare me radīs tue grē letabūdis occur/
rere. et cū amplexib⁹ pacis et q̄etis largiaris
oscula. Et recognosco q̄ in celū et in totam
curiā celestem et ecclesiā romanā. imo ī om/
nem creaturā tuam et coram te. te contem/
pto peccavi et malum coram te feci. et certe
nō sum dign⁹ vocari filius tuus nec mer/
cennarius etiā sernus. aut aliqua vilissima
creatura. sed miserere mei et dele iniquita/
tem meā. vt iustificeris in fmonib⁹ cuius et
vincas cū iudicaris. q̄ dicūt anie mee non
est salus ip̄i in deo ei⁹. Obsecro iube vt de/
tur mibi caritat⁹ stola. fidei fernētis anu/
luis. in calciamētis et eleuat̄is et p̄fiantis
spei. ptegāt̄ur pedes. vt sic ebrius tuo san/
guine tol⁹ in te resoluar amore. Intret do/
lor tuus intima mea et omnē amore expiet
alienū. sūm tecū crucifixus mūdo. vt sic mor/
tuus. vita mea sit tecū abscondita in deo. O
vita mea. vita felicit̄ que abscondita est ip̄i mū/
do et sociata ip̄i christo in deo centro suo q̄
etatur. vnū est mihi necessariū et solū vnuz
quero. Abscedat ergo fantasmat⁹ multitu/
do. vnus est dilect⁹ meus. vn⁹ est amor me/
us iesus christ⁹. de⁹ meus. sponsus meus.
Aibil ergo sapiat. nihil delectef. nihil allici/
at nisi iesus christ⁹. totus sit me⁹. totus sim/
sius. et fiat cor meū vnū cū ip̄o. nihil me iu/
dicans scire vel amare vel affectare nisi do/
minū iesum christū et huc crucifixū. Ergo
bone iesu recollige me viscerib⁹. refice vbe/
ribus. et inebria vulnerib⁹. Euigila ḡ anīa
mea ad viscera cōpassionū quib⁹ plorauit i/
infantia sup hierusalē. sup lazaru et in cru/
ce. imo in illis sup te et regredias fluuius de/
loco voluptatis ad rigadū paradisū qui
est in q̄ttuor capita diuisus. Si em̄ egredi/
ebas fluuius lachrymaz de loco voluptat⁹
et omniū deliciar̄. quāto magis debet egre/
di de loco omniū spurciciaz. Ergo bone ie/
su summis delicijs plenus. plorasti. euigila/
etiā anīa mea ad verba instructionū. exhor/
tationū et p̄missionū. q̄ de verbo vite eter/
ne habes. Euigila ad exprobatōes. vulne/
ra. illusiones et occisiōes. ad dolores passio/
nis et cōpassionis. Attēdite inq̄t et videte si
est dolor sicut dolor me⁹. imo dñe accedaz
et videbo si est amor sicut amor tuus. Et id
nihil nisi te p̄pter te volo amare. Tu domie
me iniquū pessimū et p̄ceptore tuū vilissimū
fecorē stercorū et horroremvermū amasti tā/
tū ut tanta p̄ me dignarer̄ pati et sustinere.

Et ego te infinitum bonū p̄zēm p̄fissū,
sponsum dulcissimū oīs pulchritudinis;
suavitatis fontale p̄ncipiū nō tñm diligam
vt saltē moriar p̄ te p̄ te mūdo. imo moriar
et mib⁹t totus tecū affixus ligno. nihil sen/
tiam nisi te. vt viuā iam nō ego. viuat aū in
me christus. Quid ḡ retribuā dño p̄ oībus
q̄ retribuit mihi. Lalicē sa. ac. et no. do. iu.
Sic ḡ calix p̄tinuus in corpe saltē supb/
undatis grē radicef in corde. melos dñi/
ne laudis diffundaf. q̄re cōtinue ac indeſ/
nenter in ore laudabo dñi meū ī vita mea.
psallā deo meo q̄diu fuero. Jocūdūz sūci
eloquū meū. ego vero delectabor in dño.
leuabo et oīndā ei facie metis. et in aurib⁹ ad
ore meo resonabit ūmēla grāzactio et ma/
gnificētē sue laudis. Recedat ḡ de cetero
oia vetera de ore meo et de aīa mea. q̄ deu/
scientiarū dñs est. et ip̄i p̄p̄tantur cog/
tatiōes et voces. Arcū fortū supabo et indu/
ar p̄tute ex alto. Gaudens gaudebo in do/
mino solū. et implebis cor meū iubilo. et om/
nia ossa mea exultabūt in deo meo. q̄ totū
me offerā saluatori meo. Quiescer̄ cor meū
in dulcedine bonitat⁹ ūmēla. Laudabo et
cellentiā glie ūmēla et seqr̄ vestigia passionis
acerbe. corp⁹ p̄culcef. cor eleuel. Laude ho/
repleaf os meū. vt die ac nocte dei mei ma/
gnitudine tāte vite irremissibiliq̄t̄ quiescer̄.
Abscedat vanitas. accedat diuinitas. trā/
formet caritas et fiam tot⁹ diuinus. aperiat
cor meū. agian̄t vulnera. iungant incimati/
fiant vnū cū christo. Amen.

Hripe illā et exaltabit te. et glorificebe/
ris ab ea cū illā fueris amplexa. Da/
bit capiti tuo augmenta grāz. et corona u/
clita proteget te. Proverbiorū. iiij.

Gloria in excelsis
ḡ deo et grāzactio et vox laudis. et
nunc p̄p̄hetica mysteria. nunc p̄
oracula de celis lapsa. nunc p̄ lectione etiā
gelicā. nunc p̄ apostolicā tubā multipbarie
multis modis ad honore virginis marie/
gine celoz. ac angeloz sincerissime nos in/
uitat ac incitat. vt p̄ ip̄ius sc̄tā merita omni/
acceptione dignissima. ex infernoz claus/
arreptos. agelice militie nos ascribat. Ut
licet Salomon ſ̄ba p̄dicta de sapia p̄ule/
rit. spūs tū sc̄tū illa ad virginē p̄cellentem